
 1 

Ordynacja Wyborcza w OZZE 

Na podstawie §21, §16, §27, §54 Statutu OZZE Zarząd Główny postanawia: 

§ 1 

Wybory w ZOZ OZZE 

1) Organy Zarządu Zakładowej Organizacji Związkowej OZZE pochodzą z wyboru na Walnym Zebraniu Członków ZOZ 

OZZE. 

2) Wybory odbywają się w oparciu o następujące zasady: 

a) głosowanie jest tajne; 

b) nie ogranicza się liczby kandydatów; 

c) głosuje się na poszczególnych kandydatów; 

d) głosować można tylko osobiście; 

e) funkcji w organach związku nie może pełnić kadra kierownicza zakładów pracy w myśl przepisów Kodeksu Pracy; 

f) do protokołu z Zebrania dołączona jest imienna lista obecności członków wraz z podpisami.  

3) Zarząd Zakładowej Organizacji Związkowej OZZE: 

a) Przewodniczący; 

b) Zastępcy Przewodniczącego; 

c) Skarbnik; 

d) Sekretarz; 

e) Członkowie; 

f) pełnomocnik Zarządu Międzyzakładowej Organizacji Związkowej w zakładach pracy tworzących Międzyzakładowe 

Organizacje Związkowe. 

4) Zakładowa Komisja Rewizyjna OZZE: 

a) Przewodniczący; 

b) Minimum dwóch członków. 

5) Ogólna liczba członków Zarządu ZOZ OZZE musi być nieparzysta. 

6) Ogólna liczba członków Zakładowej Komisji Rewizyjnej OZZE musi być nieparzysta. 

§ 2 

Wybory w MOZ OZZE 

 

1) Wybory w MOZ mogą odbywać się w każdym z zakładów pracy, na terenie których działa MOZ. 

2) Wybory w każdym z tych zakładów mogą się odbywać niezależnie, na walnym zebraniu członków OZZE. 

3) Wybory wyłaniają minimum po jednym Delegacie, reprezentującym członków MOZ, zatrudnionych w danym zakładzie 

i mającym prawo głosu, analogicznie do Delegatów na Zjazd. 



 2 

4) Zebranie Delegatów jest równoznaczne z Walnym Zebraniem Członków MOZ 

5) Wybory odbywają się w oparciu o zasady wyborów w ZOZ OZZE §1 

6) Skład Zarządu Międzyzakładowej Organizacji Związkowej OZZE: 

a) Przewodniczący; 

b) Zastępcy Przewodniczącego; 

c) Skarbnik; 

d) Sekretarz; 

e) Członkowie; 

f) pełnomocnik Zarządu Międzyzakładowej Organizacji Związkowej w zakładach pracy tworzących 

Międzyzakładowe Organizacje Związkowe. 

7) Skład Międzyzakładowej Komisji Rewizyjnej OZZE: 

a) Przewodniczący; 

b) Minimum dwóch członków. 

8) Ogólna liczba członków Zarządu MOZ OZZE musi być nieparzysta. 

9) Ogólna liczba członków MKR OZZE musi być nieparzysta. 

§ 3 

Wybory na Regionalny Zjazd Delegatów w ZOZ i MOZ OZZE 

1) Na Walnym Zebraniu Członków ZOZ OZZE wybiera się po trzech Delegatów uprawnionych do głosowania w 

Regionalnym Zjeździe Delegatów OZZE. 

2) Na Walnym Zebraniu Członków MOZ OZZE wybiera się po trzech Delegatów uprawnionych do głosowania w 

Regionalnym Zjeździe Delegatów OZZE. 

3) Listę imienną wybranych Delegatów zgłasza się na piśmie do Zarządu Regionu najpóźniej na tydzień przed planowaną 

datą Regionalnego Zjazdu Delegatów OZZE.  

§4 

Ogłoszenie terminu Regionalnego Zjazdu Delegatów OZZE 

1) Termin Regionalnego Zjazdu Delegatów OZZE ogłasza Zarząd Regionu na 30 dni wcześniej. 

2) Zarząd Regionu informuje na piśmie o terminie zjazdu podległe struktury OZZE. 

3) ZOZ oraz MOZ zgłaszają na piśmie do ZR imiona i nazwiska wybranych Delegatów na tydzień przed planowanym 

terminem Regionalnego Zjazdu Delegatów OZZE. 



 3 

§5 

Regionalny Zjazd Delegatów OZZE 

1) Wybory władz regionu OZZE 

2) Udział w Regionalnym Zjeździe Delegatów OZZE biorą udział Delegaci wybrani przez ZOZ i MOZ oraz jako 

obserwatorzy inni członkowie OZZE. 

3) Regionalnemu Zjazdowi Delegatów OZZE przewodniczy Przewodniczący Zarządu Regionu. 

4) Delegaci ZOZ i MOZ oraz członkowie Zarządu Regionu i Regionalnej Komisji Rewizyjnej posiadają mandat wyborczy 

uprawniający do głosowania. 

5) Wybory odbywają się w oparciu o następujące zasady: 

a) głosowanie jest tajne; 

b) nie ogranicza się liczby kandydatów; 

c) głosuje się na poszczególnych kandydatów; 

d) głosować można tylko osobiście; 

e) głosują wyłącznie członkowie posiadający mandat wyborczy. 

6) Skład Zarządu Regionu OZZE: 

a) Przewodniczący, 

b) Zastępcy Przewodniczącego – maksymalnie dwóch, 

c) Skarbnik, 

d) Sekretarz, 

e) Członkowie. 

7) Skład Regionalnej Komisji Rewizyjnej OZZE: 

a) Przewodniczący, 

b) dwóch członków 

§6 

Wybory Delegatów na Krajowy Zjazd Delegatów OZZE 

1) Wyborów Delegatów na Krajowy Zjazd Delegatów odbywają się na Regionalnym Zjeździe Delegatów. 

2) Wybory odbywają się w oparciu o następujące zasady: 

a) głosowanie jest tajne; 

b) nie ogranicza się liczby kandydatów; 

c) głosuje się na poszczególnych kandydatów; 

d) głosować można tylko osobiście; 

e) głosują wyłącznie członkowie posiadający mandat wyborczy. 

3) Regionalny Zjazd Delegatów wybiera po: 



 4 

a) Dwóch Delegatów na sprawozdawczy Krajowy Zjazd Delegatów OZZE, 

b) Trzech Delegatów raz na cztery lata na wyborczy Krajowy Zjazd Delegatów OZZE 

4) Jedno miejsce w delegacji regionu jest zarezerwowane dla przedstawiciela Zarządu Regionu. 

5) Imienną listę Delegatów Zarząd Regionu OZZE zgłasza na piśmie (druk ZG) na 30 dni przed terminem Krajowego Zjazdu 

Delegatów do Zarządu Głównego wraz protokołem ze Regionalnego Zjazdu Delegatów wraz z imienną listą obecności 

członków wraz z podpisami. 

6) W razie rezygnacji wybranego na Zjeździe Regionalnym Delegata z udziału w Krajowym Zjeździe Delegatów, Zarząd 

Regionu może dokonać ponownych wyborów na kolejnym swoim zjeździe regionalnym, tak aby nowych Delegatów 

zgłosić na 30 dni przed terminem KZD do Zarządu Głównego. W innym wypadku Zarząd Regionu traci miejsce delegata 

na KZD. 

§ 7 

Krajowy Zjazd Delegatów OZZE 

1) W Krajowym Zjeździe Delegatów OZZE biorą Delegaci wybrani na Regionalnych Zjazdach Delegatów OZZE oraz jako 

obserwatorzy pozostali członkowie OZZE. 

2) Delegaci Zarządów Regionów OZZE oraz członkowie Zarządu Głównego i Krajowej Komisji Rewizyjnej posiadają 

mandat wyborczy uprawniający do głosowania. 

3) Krajowemu Zjazdowi Delegatów przewodniczy członek ZG wskazany uchwałą ZG 

4) Krajowy Zjazd Delegatów wybiera członków Zarządu Głównego oraz Krajowej Komisji Rewizyjnej.  

5) Zarząd Główny Związku stanowią wybierani przez Krajowy Zjazd Delegatów: 

a) Przewodniczący 

b) dwóch Zastępców Przewodniczącego 

c) Sekretarz 

d) Skarbnik 

e) dwaj Członkowie  

6) Skład Regionalnej Komisji Rewizyjnej OZZE: 

a) Przewodniczący, 

b) Dwóch członków. 

7) Wybory odbywają się w oparciu o następujące zasady: 

a) głosowanie jest tajne; 

b) nie ogranicza się liczby kandydatów; 

c) głosuje się na poszczególnych kandydatów; 

d) głosować można tylko osobiście; 

e) głosują wyłącznie członkowie posiadający mandat wyborczy. 


	Ordynacja Wyborcza w OZZE Na podstawie §21, §16, §27, §54 Statutu OZZE Zarząd Główny postanawia:
	1) Wybory władz regionu OZZE


